

Vegan Dinkelcroissant, 175g

Dinkel Croissant



Artikelnummer

VEGCF0175

GTIN-Stück



8 018699 017478

GTIN-Verpackung



8 018699 517473

eco-ID

140959



Marke

Go Vegan!



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

DINKELWEIZENMEHL* 37%, Pflanzenmargarine (Sheabutter*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Sheastearin, konzentrierter Zitronensaft*, natürliche Aromen), Agavensirup*, Sauerteighefe (WEIZENMEHL, Wasser), Emulgator: Sonnenblumenlecithin, GERSTENMALZ*, SOJAMEHL*, natürliches Zitrusfruchtaroma, Meersalz, natürliches Vanillearoma.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromaextrakten oder Duftölen aromatisiert.

Allgemeines

Weiche Croissant aus Dinkel, erhältlich in den Geschmacksrichtungen Natur oder mit Aprikosenfüllung. Beide Produkte sind aus Sauerteig, welcher sie besonders schmackhaft macht und ihre optimale Konservierung garantiert. Jedes Croissant ist einzeln verpackt und weist den Barcode auf, für den Verkauf der Einzelportion.

Kurzbeschreibung

Weiche Croissant aus Dinkel, erhältlich in den Geschmacksrichtungen Natur oder mit Aprikosenfüllung. Beide Produkte sind aus Sauerteig, welcher sie besonders schmackhaft macht und ihre optimale Konservierung garantiert. Jedes Croissant ist einzeln verpackt und weist den Barcode auf, für den Verkauf der Einzelportion.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort



Vegan Dinkelcroissant, 175g

Dinkel Croissant



Artikelnummer VEGCF0175	GTIN-Stück  8 018699 017478	GTIN-Verpackung  8 018699 517473	eco-ID 140959	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Vegan Dinkelcroissant, 175g

Dinkel Croissant



Artikelnummer VEGCF0175	GTIN-Stück  8 018699 017478	GTIN-Verpackung  8 018699 517473	eco-ID 140959	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Inverkehrbringer..... PROBIOS S.R.L. unipersonale – Società Benefit, Via degli Olmi 13-15, I-50041 Calenzano (FI)

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1865 kJ / 447 kcal

Fett..... 25,7 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 11 g

Kohlenhydrate..... 45,1 g

davon Zucker..... 8,3 g

Ballaststoffe..... 2,6 g

Eiweiß..... 7,3 g

Salz..... 0,7 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Sack

Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel